
ráj pro cyklisty

jižní Čechy 

harmonické

w w w . j i z n i c e c h y. c z

Tento projekt Tvorba tiskových materiálů vč. elektronických verzí pro propagaci 

Jihočeského kraje v ČR i zahraničí – 1. část je spolufinancován Evropskou unií 

Pro Jihočeský kraj vytvořila společnost freytag & berndt v roce 2010. 
Fotografie použity z archivu freytag & berndt, České centrály cestovního 
ruchu a Jihočeské centrály cestovního ruchu.



1 Strakonický hrad
2 Zřícenina hradu Helfenburk

3 Dudácká expozice ve strakonickém muzeu  
4 Strakonický dudák
5 Skanzen Hoslovice 

6 Jízda malebnou krajinou

20–21      ráJ pro cyklisTy

Ani Strakonicko zatím cykloturisté neobjevili . 

Strakonice přitom zvou na unikátní dudácký fes-

tival, navštívit můžete i rozlehlý hrad s městským 

muzeem . Po celém kraji najdete zajímavou ven-

kovskou architekturu . Podél cest vás doprová-

zejí četné drobné sakrální památky . Starodávné 

obchodní stezky nahradila hustá síť turistických 

a cykloturistických cest, které vás zavedou tře-

ba až ke zřícenině Helfenburk . Projet se může-

te i v další významné rybníkářské oblasti kolem 

Vodňan . A když budete mít štěstí, potkáte při 

svých cyklistických toulkách  strakonickou kraji-

nou Karla Klostermanna, Františka Ladislava Čela-

kovského nebo Švandu dudáka .

s T r a k o n i c k o

1 3

4

5 6

2



ráJ pro cyklisTy      22–23

1 Kamenný most v Písku
2 Hrad Zvíkov  
3 Protivínská alej 
4 Radnice v Písku
5 Zámek Štěkeň  
6 Zámek Protivín
7 Zámek Orlík

p í s e c k o

Oblast Písecka zve cyklisty především na výlety 

kolem vyhledávané přehrady Orlík i zlatonosné 

řeky Otavy . Při cestách kolem přehrady, uměle 

zbudované v šedesátých letech minulého století, 

lze navštívit hrad Zvíkov a zámek Orlík nebo se 

vydat na výlet lodí . Na Písecku můžete sledovat 

i stopy dobrého vojáka Švejka nebo ochutnat 

pivo v protivínském pivovaru . I město Písek má 

co nabídnout . Projet se můžete třeba po nejstar-

ším evropském kamenném mostě . Celým regio-

nem prochází velké množství různě náročných 

tras pro milovníky cykloturistiky všech věkových 

kategorií . Písecko nabízí velké množství zážitků 

pro aktivní cykloturistickou dovolenou .

21

6

3 5

7

4



1 Příroda v zámecké oboře
2 Boží muka

3 Kaplička podél cesty  
4  Vodní zámek Blatná 

5 Mirovice  
6 Kadovský viklan

24–25      ráJ pro cyklisTy

Na samé západní výspě jižních Čech zve k návště-

vě půvabný a harmonický kraj s měkce modelova-

nou krajinou bez velkých vyvýšenin, rozeklaných 

skal, hlubokých kaňonů a mohutných řek . Najde-

te zde mírnou krajinu plnou malých kostelíků 

a božích muk uprostřed polí a luk, kde vše voní 

jarní přírodou . Lidé tady nikam nespěchají a okol-

nímu světu nastavují svou přívětivou tvář . Cent-

rem oblasti je město Blatná, jež se pyšní vodním 

zámkem, kde byla natočena nejedna pohádka . 

V zámeckém parku se pasou daňci, kteří se dají 

i pohladit . Četné cyklostezky vám ukážou ten-

to mírumilovný kraj, představí drobnou lidovou 

architekturu i podmanivé krajinné scenérie .

b l aT e n s k o

1

5 6

3

4

2



1 Kopcovitá krajina Prachaticka
2 Vimperk
3 Pomník mistra Jana Husa v Husinci  
4 Výhled na Prachatice
5 Slavnosti Zlaté solné stezky 
6 Kostel v Prachaticích

ráJ pro cyklisTy      26–27

p r a c h aT i c k o

Prachaticko je známá oblast, kterou po staletí pro-

tínaly solné a zlaté stezky, nyní přeměněné  spíše 

na turistické trasy a cyklostezky . Za návštěvu stojí 

především kouzelné město Prachatice s unikátním 

zachovalým hradebním systémem . Nad městem 

se tyčí hora Libín, na niž vyšlápnou pouze nejtré-

novanější sportovci . Nahoře v sedle pak na milov-

níky adrenalinu čeká lanový park . Odsud je také 

už jenom krok na Šumavu . Za návštěvu však stojí 

i další podhorská města Vimperk, Volary či Husi-

nec, rodiště mistra Jana Husa, kam dojedou i méně 

zdatní cyklisti . Prachaticko se vyznačuje neuvěřitel-

ně pestrým reliéfem krajiny, a proto si zde svou 

optimální cyklotrasu vybere každý návštěvník .

1

5

2 4

6

3



Greenways Praha – Vídeň je síť cyklistických 

stezek a tras, která spojuje dvě hlavní města 

střední Evropy a prochází také jižními Čechami . 

Na páteřní trasu navazují tematické okruhy –  

Greenway rožmberského dědictví, Greenway 

lichtenštejnského dědictví či Greenway řemesel 

a vyznání . Díky této síti cyklotras můžete objevit 

přírodní i kulturní poklady naší země, vyzkoušet 

si tradiční řemesla či ochutnat vynikající vína . Od 

roku 1998 projekt spravuje Nadace Partnerství 

ve spolupráci s občanským sdružením Green-

ways Praha – Vídeň . Pokud se rozhodnete pro-

jet celou trasu, rozhodně si naplánujte zastávku 

v jižních Čechách . Nebudete litovat!

G r e e n w ay s  p r a h a  –  v í d e ň

1 Na cestě do Vídně
2 Koněspřežka
3 Zámek v Jindřichově Hradci  
4 Třeboňský rybník

1

3 4

2


